

**МИНИСТЕРСТВО**  
**сельского хозяйства и торговли Красноярского края**

**П Р И К А З**

14.06.2023

г. Красноярск

№ 593-0

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 24.12.2018 № 719-о «Об утверждении перечня результатов предоставления субсидии, гранта в форме субсидии, показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, гранта в форме субсидии, и методики (порядка) расчета их значений по мероприятиям подпрограмм государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», определяемых в соглашениях о предоставлении субсидии, гранта в форме субсидии из краевого бюджета»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», пунктом 3.79, подпунктом 2 пункта 4.3 Положения о министерстве сельского хозяйства и торговли Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 27.08.2008 № 57-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 24.12.2018 № 719-о «Об утверждении перечня результатов предоставления субсидии, гранта в форме субсидии, показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, гранта в форме субсидии, и методики (порядка) расчета их значений по мероприятиям подпрограмм государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», определяемых в соглашениях о предоставлении субсидии, гранта в форме субсидии из краевого бюджета» следующие изменения:

в перечне результатов предоставления субсидии, гранта в форме субсидии, показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, гранта в форме субсидии, и методике (порядке) расчета их значений по мероприятиям подпрограмм государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», определяемых в соглашениях о предоставлении субсидии, гранта в форме субсидии из краевого бюджета:

в таблице:

в разделе I:

в графе 5 строки 2.1 слово «края» заменить словами «края от 05.04.2023 № 262-п»;

в графе 5 строк 3.1, 3.2 слово «края» заменить словами «края от 09.03.2023 № 175-п»;

в графе 5 строки 4.1 слова «, в том числе перечнем, формами и сроками представления и рассмотрения документов, необходимых для получения указанных субсидий, а также порядком возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении» исключить;

в строке 5.1:

в графе 2 слова «Объем производства» заменить словом «Производство»;

в графе 4 слово «показателя» заменить словом «результата»;

в графе 5 строки 6.1 слово «края» заменить словами «края от 06.04.2023 № 268-п (далее – постановление Правительства Красноярского края от 06.04.2023 № 268-п)»;

графу 5 строки 6.2 изложить в следующей редакции:

«Информация об уходных работах за многолетними насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента закладки для садов интенсивного типа), предоставляемая в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 06.04.2023 № 268-п»;

в графе 5 строки 9.1.1 слова «, в том числе перечнем, формами и сроками представления и рассмотрения документов, необходимых для получения указанных субсидий» исключить;

в строке 11.1:

в графе 2 слова «и (или) их агрегатов (двигателей, коробок передачи, мостов)» исключить;

в графах 4, 5 слова «и (или) их агрегатов (двигателей, коробок передач, мостов)» исключить;

дополнить строкой 11.2 следующего содержания:

«

11.2	Количество отремонтированных агрегатов (двигателей, коробок передачи, мостов)	единица	Значение результата устанавливается на основании данных о количестве агрегатов (двигателей, коробок передачи, мостов) с января года, предшествующего году предоставления субсидий, по июнь года предоставления субсидий включительно	Информация о количестве отремонтированных агрегатов (двигателей, коробок передачи, мостов), предоставляемая в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 08.12.2022 № 1073-п
------	---	---------	--	---

»;

строку 16.1 изложить в следующей редакции:

«

16.1	Сохранение количества сертифицированных видов (категорий, подкатегорий) пищевых продуктов, в отношении которых оказаны услуги по продвижению, к предыдущему отчетному периоду	процент	$\text{СохКсвп} = \frac{\text{Ксвп1}}{\text{Ксвп0}} \times 100,$ <p>где:  СохКсвп – сохранение количества сертифицированных видов (категорий, подкатегорий) пищевых продуктов, в отношении которых оказаны услуги по продвижению, к предыдущему отчетному периоду, процентов;  Ксвп1 – количество сертифицированных видов (категорий, подкатегорий) пищевых продуктов, в отношении которых оказаны услуги по продвижению, в отчетном периоде<sup>1</sup>, единиц;  Ксвп0 – количество сертифицированных видов (категорий, подкатегорий) пищевых продуктов, в отношении которых оказаны услуги по продвижению, в предыдущем отчетном периоде, единиц</p> <p>-----  <sup>1</sup> Отчетным периодом для расчета показателя является период с декабря года, предшествующего году предоставления субсидий, по ноябрь года предоставления субсидий включительно</p>	Информация о сертифицированных видах (категориях, подкатегориях) пищевых продуктов, в отношении которых оказаны услуги по продвижению, предоставляемая в соответствии с Порядком предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с оказанием услуг по продвижению пищевых продуктов, в том числе перечнем, формами и сроками представления документов, необходимых для их получения, порядком возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 07.06.2021 № 384-п
------	---	---------	---	---

»;

в разделе II:

в строке 24.1:

в графе 2 слово «Прирост» заменить словом «Увеличение»;

в графе 4:

слово «ПрДЧКзак» заменить словом «ΔДЧКзак»;

слово «прирост» заменить словом «увеличение»;

в графе 5 слово «утвержденными» заменить словом «утвержденным»;

в графу 5 строки 27.1 изложить в следующей редакции:

«Информация об объемах остатка ссудной задолженности по кредитным договорам (договорам займа), принятым к субсидированию, предоставляемая в соответствии с Порядком определения объема и предоставления субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитным договорам (договорам займа), заключенным с 1 января 2020 года на срок до 2 лет, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 19.02.2014 № 48-п»;

в строке 36 слова «видов деятельности» заменить словами «видов деятельности на сельских территориях края»;

в графе 2 строки 36.1 слово «деятельности» заменить словами «деятельности на сельских территориях края»;

в разделе III:

графу 5 строки 38.1 изложить в следующей редакции:

«Информация об объемах остатка ссудной задолженности по кредитным договорам (договорам займа), принятым к субсидированию, предоставляемая в соответствии с Порядком предоставления субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 20.02.2014 № 50-п»;

строку 39.2 исключить;

в строке 40 слово «Программа» заменить словами «Грант, Программа»;

в строках 40.1, 40.2 слова «По отрасли» заменить словами «По направлению развитие отрасли»;

в графе 2 строки 40.2.1 слова «начала реализации Программы» заменить словами «начала реализации Программы (за исключением Программ, направленных на развитие племенного животноводства, а также Программ, направленных на развитие птицеводства, предусматривающих мероприятия, связанные с разведением племенной сельскохозяйственной птицы)»;

графу 2 строки 40.2.2 изложить в следующей редакции:

«Сохранение численности маточного поголовья родительского стада племенной сельскохозяйственной птицы по итогам реализации Программы к среднему значению за 3 года, предшествующих году начала реализации Программы (для Программ, направленных на развитие птицеводства, предусматривающих мероприятия, связанные с разведением племенной сельскохозяйственной птицы)»;

дополнить строками 40.2.2.1, 40.2.2.2 следующего содержания:

«

40.2.2.1	Сохранение численности бычков-производителей основного стада сельскохозяйственных животных, оцененных по качеству потомства или находящихся в процессе оценки этого качества, по итогам реализации Программы к среднему значению за 3 года, предшествующих году начала реализации Программы (для Программ, направленных на развитие племенного животноводства)	процент	Значение результата устанавливается на основании фактических значений показателей развития деятельности по годам, предшествующим году начала реализации Программы, а также показателей на период реализации Программы	Информация, содержащаяся в Программе, предоставляемой в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 05.12.2022 № 1044-п
40.2.2.2	Увеличение объема реализованного (в том числе отгруженного на собственную переработку) основного вида продукции собственного производства по отрасли животноводства, на развитие которой запрашивается Грант, по итогам реализации Программы к среднему значению за 3 года, предшествующих году начала реализации Программы (за исключением Программ, направленных на развитие племенного животноводства, и Программ, направленных на развитие птицеводства, предусматривающих мероприятия, связанные с разведением племенной сельскохозяйственной птицы)	процент		

»;

в строке 40.3 слова «По отрасли» заменить словами «По направлению развитие отрасли»;

в графе 5 строки 40.3.3 слова «инвестиционной программе» заменить словом «Программе»;

в строке 40.4.5:

в графе 2 слова «инвестиционной программы» заменить словом «Программы»;

графу 5 изложить в следующей редакции:

«Информация, содержащаяся в Программе, предоставляемой в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 05.12.2022 № 1044-п»;

графу 5 строки 40.5.3 изложить в следующей редакции:

«Информация, содержащаяся в Программе, предоставляемой в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 05.12.2022 № 1044-п»;

в строке 40.6.3:

в графе 2 слова «инвестиционной программы» заменить словом «Программы»;

графу 5 изложить в следующей редакции:

«Информация, содержащаяся в Программе, предоставляемой в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 05.12.2022 № 1044-п»;

графу 5 строки 40.7.4 изложить в следующей редакции:

«Информация, содержащаяся в Программе, предоставляемой в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 05.12.2022 № 1044-п»;

в графе 5 строки 42.1 слова «инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях на срок до 10 лет» заменить словами «кредитным договорам (договорам займа), заключенным на срок до 10 лет, до 15 лет»;

в строке 45.1:

в графе 2 слова «и (или)» заменить словами «и (или) количество заготовительных пунктов,»;

в графе 4 слова «и (или)» заменить словами «и (или) количестве заготовительных пунктов,»;

в разделе V:

в графе 2 строки 50.1 слово «хозяйство» заменить словами «хозяйство, на 31 декабря года, за который предоставлена субсидия»;

в разделе VI:

в строках 56, 56.2 слова «строительных материалов и (или) изделий для проведения работ по ремонту дорог и (или) объектов водоснабжения и (или) электросетевого хозяйства» заменить словами «и (или) строительных материалов, и (или) изделий для проведения работ по ремонту дорог и (или) объектов водоснабжения и (или) электросетевого хозяйства и (или) приобретение пожарного оборудования, пожарного снаряжения для проведения противопожарных мероприятий»;

дополнить разделом VII следующего содержания:

«

Раздел VII. Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия»				
58	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с участием в межрегиональных, российских (всероссийских) конкурсах, чемпионатах, соревнованиях в агропромышленном комплексе			
58.1	Количество межрегиональных, российских (всероссийских) конкурсов, чемпионатов, соревнований в агропромышленном комплексе, в которых принято участие	единица	Значение результата устанавливается на основании данных о количестве межрегиональных, российских (всероссийских) конкурсов, чемпионатов, соревнованиях в агропромышленном комплексе, в которых принято участие, в году предоставления субсидии	Информация о количестве межрегиональных, российских (всероссийских) конкурсов, чемпионатов, соревнований в агропромышленном комплексе, в которых принято участие, предоставляемая в соответствии с Порядком предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с участием в межрегиональных, российских (всероссийских) конкурсах, чемпионатах, соревнованиях в агропромышленном комплексе, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края

».

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
заместителя председателя  
Правительства Красноярского края –  
министра сельского хозяйства  
и торговли Красноярского края



Л.Н. Шорохов